
• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

MASTER - 15:00 H

2ª



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Club / Team Score

1 Club Acuático Umia 425

2 Club Salvamento Vilagarcía 215

3 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 130

4 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 128

5 Club Salvamento Sada - SASA 96

6 Club Natación Cerceda 48

7 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 48

8 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

Clasificación General

01 junio 2025 (Playa)

VILAGARCÍA DE AROUSA

II XORNADA MASTER DE PRAIA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

femenina

Club / Team Score

1 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 130

2 Club Salvamento Vilagarcía 127

3 Club Acuático Umia 102

4 Club Salvamento Sada - SASA 52

masculina

Club / Team Score

1 Club Acuático Umia 323

2 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 128

3 Club Salvamento Vilagarcía 88

4 Club Natación Cerceda 48

5 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 48

6 Club Salvamento Sada - SASA 44

7 Club Salvamento Arteixo - SALVAR

Clasificación General por Categorías y Sexos

01 junio 2025 (Playa)

VILAGARCÍA DE AROUSA

II XORNADA MASTER DE PRAIA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

máster 30-39 (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 PELETEIRO FRANCO, ANGELA MARÍA 1989 Club Acuático Umia 1 20

máster 40-49 (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 CURES VÁZQUEZ, MARÍA LUZ 1979 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20

2 PUGA CAMEAN, SANDRA RAQUEL 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 2 18

3 GALBÁN RUBIANES, BÁRBARA 1979 Club Salvamento Vilagarcía 3 16

4 COUSO ARES, NATALIA 1979 Club Acuático Umia 4 14

5 VÁZQUEZ NAUSS, BÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 5 13

6 COLINAS SUÁREZ, CARMEN 1976 Club Salvamento Sada - SASA 6 12

máster 50-59 (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 ALBERTI DE MAS, ÁFRICA 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20

Sprint máster  femenina

Series Preliminares - Por Pruebas
II XORNADA MASTER DE PRAIA

01 junio 2025 (Playa)

VILAGARCÍA DE AROUSA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

máster 30-39 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 RODRÍGUEZ CAPELET, PABLO 1988 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 1 20

2 JAMARDO ABOY, ESTEBAN 1993 Club Acuático Umia 2 18

3 REY RODRIGUEZ, JOSE RAMON 1994 Club Acuático Umia 3 16

máster 40-49 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 SELLÉS ABASCAL, VICTOR MANUEL 1981 Club Natación Cerceda 1 20

2 GAGO MARIÑO, ENRIQUE 1979 Club Salvamento Sada - SASA 2 18

3 FERREIRO DEAÑO, ALFREDO 1978 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 3 16

4 FUENTES MAGAN, ARTURO 1979 Club Acuático Umia 4 14

5 MONTEAGUDO FERNÁNDEZ , RUBEN 1985 Club Acuático Umia Baja 

6 AMADO RODRÍGUEZ, MANUEL 1976 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL Baja 

Sprint máster 30-39 40-49 masculina

Series Preliminares - Por Pruebas
II XORNADA MASTER DE PRAIA

01 junio 2025 (Playa)

VILAGARCÍA DE AROUSA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 Club Acuático Umia 1 20

2 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 2 18

3 MARTÍNEZ POSE, ALBERTO 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 3 16

4 CAMESELLE ESPAÑA, ENRIQUE 1968 Club Acuático Umia 4 14

5 SEQUEIRO FONTANILLAS, ALBERTO 1970 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 5 13

6 CALVO SORRIVAS, JAVIER 1969 Club Acuático Umia 6 12

Sprint máster 50-59 masculina

Resultados

II XORNADA MASTER DE PRAIA

VILAGARCÍA DE AROUSA

01 junio 2025 (Playa)



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

máster R3 +130 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Salvamento Vilagarcía (máster R3 +130) Baja 

2 Club Acuático Umia (máster R3 +130) Baja 

máster R3 +130 (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Acuático Umia (máster R3 +130) Baja 

2 Club Salvamento Vilagarcía (máster R3 +130) Baja 

máster R3 +170 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Acuático Umia (máster R3 +170) 1 20

2 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL (máster R3 +170) Descalificado 

Relevo sprint playa master  femenina e masculina

Series Preliminares - Por Pruebas
II XORNADA MASTER DE PRAIA

01 junio 2025 (Playa)

VILAGARCÍA DE AROUSA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

máster 30-39 (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 PELETEIRO FRANCO, ANGELA MARÍA 1989 Club Acuático Umia 1 20

máster 40-49 (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 COLINAS SUÁREZ, CARMEN 1976 Club Salvamento Sada - SASA 1 20

2 VÁZQUEZ NAUSS, BÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 2 18

3 CURES VÁZQUEZ, MARÍA LUZ 1979 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 3 16

4 COUSO ARES, NATALIA 1979 Club Acuático Umia 4 14

5 GALBÁN RUBIANES, BÁRBARA 1979 Club Salvamento Vilagarcía 5 13

máster 50-59 (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 ALBERTI DE MAS, ÁFRICA 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20

2 PÉREZ QUINTELA, BELÉN 1974 Club Salvamento Vilagarcía 2 18

Carrera con ski de salvamento máster 30-39 -40-49 femenina

Series Preliminares - Por Pruebas
II XORNADA MASTER DE PRAIA

01 junio 2025 (Playa)

VILAGARCÍA DE AROUSA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

máster 30-39 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 RODRÍGUEZ CAPELET, PABLO 1988 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 1 20

2 JAMARDO ABOY, ESTEBAN 1993 Club Acuático Umia 2 18

3 REGUEIRO PICALLO, MANUEL 1990 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja 

máster 40-49 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 MONTERO PRIETO, CARLOS EUGENIO 1978 Club Acuático Umia 1 20

2 ABALO VILAS, SALVADOR 1980 Club Salvamento Vilagarcía 2 18

3 FERREIRO DEAÑO, ALFREDO 1978 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 3 16

4 SELLÉS ABASCAL, VICTOR MANUEL 1981 Club Natación Cerceda 4 14

5 GAGO MARIÑO, ENRIQUE 1979 Club Salvamento Sada - SASA 5 13

6 FUENTES MAGAN, ARTURO 1979 Club Acuático Umia 6 12

7 AMADO RODRÍGUEZ, MANUEL 1976 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL Baja 

8 MONTEAGUDO FERNÁNDEZ , RUBEN 1985 Club Acuático Umia Baja 

máster 50-59 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 CALVO SORRIVAS, JAVIER 1969 Club Acuático Umia 1 20

2 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 Club Acuático Umia 2 18

3 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 3 16

4 SEQUEIRO FONTANILLAS, ALBERTO 1970 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 4 14

5 MARTÍNEZ POSE, ALBERTO 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 5 13

6 CAMESELLE ESPAÑA, ENRIQUE 1968 Club Acuático Umia 6 12

Carrera con ski de salvamento máster 30-39-40-49 masculina

Series Preliminares - Por Pruebas
II XORNADA MASTER DE PRAIA

01 junio 2025 (Playa)

VILAGARCÍA DE AROUSA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

máster 30-39 (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 PELETEIRO FRANCO, ANGELA MARÍA 1989 Club Acuático Umia 1 20

máster 40-49 (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 COLINAS SUÁREZ, CARMEN 1976 Club Salvamento Sada - SASA 1 20

2 VÁZQUEZ NAUSS, BÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 2 18

3 PUGA CAMEAN, SANDRA RAQUEL 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 3 16

4 COUSO ARES, NATALIA 1979 Club Acuático Umia 4 14

5 GALBÁN RUBIANES, BÁRBARA 1979 Club Salvamento Vilagarcía 5 13

máster 50-59 (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 ALBERTI DE MAS, ÁFRICA 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20

2 PÉREZ QUINTELA, BELÉN 1974 Club Salvamento Vilagarcía 2 18

Ocean máster femenina

Series Preliminares - Por Pruebas
II XORNADA MASTER DE PRAIA

01 junio 2025 (Playa)

VILAGARCÍA DE AROUSA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

máster 30-39 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 JAMARDO ABOY, ESTEBAN 1993 Club Acuático Umia 1 20

2 RODRÍGUEZ CAPELET, PABLO 1988 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 2 18

3 REGUEIRO PICALLO, MANUEL 1990 Club Salvamento Arteixo - SALVAR Baja 

máster 40-49 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 ABALO VILAS, SALVADOR 1980 Club Salvamento Vilagarcía 1 20

2 MONTERO PRIETO, CARLOS EUGENIO 1978 Club Acuático Umia 2 18

3 FERREIRO DEAÑO, ALFREDO 1978 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 3 16

4 SELLÉS ABASCAL, VICTOR MANUEL 1981 Club Natación Cerceda 4 14

5 GAGO MARIÑO, ENRIQUE 1979 Club Salvamento Sada - SASA 5 13

6 MONTEAGUDO FERNÁNDEZ , RUBEN 1985 Club Acuático Umia Baja 

7 AMADO RODRÍGUEZ, MANUEL 1976 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL Baja 

máster 50-59 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 CALVO SORRIVAS, JAVIER 1969 Club Acuático Umia 1 20

2 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 Club Acuático Umia 2 18

3 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 3 16

4 MARTÍNEZ POSE, ALBERTO 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 4 14

5 CAMESELLE ESPAÑA, ENRIQUE 1968 Club Acuático Umia 5 13

6 SEQUEIRO FONTANILLAS, ALBERTO 1970 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL Descalificado 

Ocean máster masculina

Series Preliminares - Por Pruebas
II XORNADA MASTER DE PRAIA

01 junio 2025 (Playa)

VILAGARCÍA DE AROUSA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

máster R3 +130 (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Acuático Umia (máster R3 +130) Baja 

2 Club Salvamento Vilagarcía (máster R3 +130) Baja 

máster R3 +130 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Acuático Umia (máster R3 +130) Baja 

máster R3 +170 (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Acuático Umia (máster R3 +170) 1 20

2 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL (máster R3 +170) Baja 

Relevo ocean master  máster femenina e masculina

Series Preliminares - Por Pruebas
II XORNADA MASTER DE PRAIA

01 junio 2025 (Playa)

VILAGARCÍA DE AROUSA




